

14.1.2020

B9-0040/2020 }  
B9-0042/2020 }  
B9-0043/2020 }  
B9-0045/2020 } RC1/Am. 64

#### **Изменение 64**

**Манон Обри, Аня Хазекамп, Пернандо Барена Арса, Мик Уолас, Клеър Дейли, Мартин Бушман, Петрос Кокалис, Силвия Модиг, Еухения Родригес Палон, Мигел Урбан Креспо, Идоя Вилянueva Руис, Николай Вилумсен**  
от името на групата GUE/NGL

Общо предложение за резолюция  
**PPE, S&D, Renew, Verts/ALE**  
Европейски зелен пакт

**Общо предложение за резолюция**  
**Параграф 97 а (нов)**

*Общо предложение за резолюция*

*Изменение*

**97а. отбелязва с дълбока загриженост, че 100 дружества в световен мащаб са отговорни за 71% от емисиите в световен мащаб; изтъква отново отговорността на дружествата да декарбонизират дейностите си; призовава Комисията да представи предложение за корпоративно задължение за упражняване на надзор, което да включва отговорността на дружествата майки за екологични вреди и нарушения на трудовите права и правата на човека, които възникват в техните глобални вериги за създаване на стойност;**

Or. en

AM\1196521BG.docx

PE643.464v01-00 }  
PE643.466v01-00 }  
PE643.467v01-00 }  
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }  
B9-0042/2020 }  
B9-0043/2020 }  
B9-0045/2020 } RC1/Am. 65

**Изменение 65**

**Манон Обри, Аня Хазекамп, Пернандо Барена Арса, Сандра Перейра, Жуан Ферейра, Мик Уолас, Клеър Дейли, Марк Ботенга, Мартин Бушман, Петрос Кокалис, Силвия Модиг, Еухения Родригес Палоп, Мигел Урбан Креспо, Идоя Вилянueva Руис**

от името на групата GUE/NGL

Общо предложение за резолюция  
**PPE, S&D, Renew, Verts/ALE**  
Европейски зелен пакт

Общо предложение за резолюция  
**Параграф 109 а (нов)**

*Общо предложение за резолюция*

*Изменение*

**109а. призовава ЕС да подкрепи и да се застъпи за създаването на статут на „климатичен бежанец“, включително за международно определение на „климатично убежище“;**

Or. en

AM\1196521BG.docx

PE643.464v01-00 }  
PE643.466v01-00 }  
PE643.467v01-00 }  
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }  
B9-0042/2020 }  
B9-0043/2020 }  
B9-0045/2020 } RC1/Am. 66

**Изменение 66**

**Манон Обри, Аня Хазекамп, Пернандо Барена Арса, Мик Уолас, Клеър Дейли, Мартин Бушман, Петрос Кокалис, Силвия Модиг, Еухения Родригес Палон, Мигел Урбан Креспо, Идоя Вилянueva Руис**  
от името на групата GUE/NGL

Общо предложение за резолюция  
**PPE, S&D, Renew, Verts/ALE**  
Европейски зелен пакт

**Общо предложение за резолюция**  
**Параграф 113 а (нов)**

*Общо предложение за резолюция*

*Изменение*

***113а. призовава националните и регионалните парламенти със законодателни правомощия, профсъюзите, неправителствените организации, гражданското общество и гражданите да гарантират, че Съветът, Комисията и правителствата спазват задълженията си по Парижкото споразумение и предоставят напълно Европейския зелен пакт;***

Or. en

AM\1196521BG.docx

PE643.464v01-00 }  
PE643.466v01-00 }  
PE643.467v01-00 }  
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }  
B9-0042/2020 }  
B9-0043/2020 }  
B9-0045/2020 } RC1/Am. 67

**Изменение 67**

**Сандра Перейра, Жуан Ферейра, Аня Хазекамп, Мик Уолас, Клеър Дейли, Марк Ботенга, Йоргос Георгиу, Мартин Бушман, Ниязи Къзьлюрек**  
от името на групата GUE/NGL

Общо предложение за резолюция  
**PPE, S&D, Renew, Verts/ALE**  
Европейски зелен пакт

**Общо предложение за резолюция**  
**Параграф 14 а (нов)**

*Общо предложение за резолюция*

*Изменение*

***14а. подчертава, че пазарът на въглеродни емисии е имал отрицателни и превратни последици; отхвърля идеята за търговия с правото на замърсяване; защитава замяната на текущия пазарен подход с нормативен подход, който да сложи край на пазара на въглеродни емисии; призовава за политика за намаляване на емисиите на парникови газове, основана на законодателство, което подлежи на мониторинг и отчетност;***

Or. en

AM\1196521BG.docx

PE643.464v01-00 }  
PE643.466v01-00 }  
PE643.467v01-00 }  
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }  
B9-0042/2020 }  
B9-0043/2020 }  
B9-0045/2020 } RC1/Am. 68

### **Изменение 68**

**Сандра Перейра, Жуан Ферейра, Аня Хазекамп, Пернандо Барена Арса, Мик Уолас, Клеър Дейли, Марк Ботенга, Йоргос Георгиу, Мартин Бушман, Ниязи Къзълюрек, Силвия Модиг, Еухения Родригес Палоп, Мигел Урбан Креспо, Идоя Вилянueva Руис, Николай Вилумсен**  
от името на групата GUE/NGL

Общо предложение за резолюция  
**PPE, S&D, Renew, Verts/ALE**  
Европейски зелен пакт

Общо предложение за резолюция  
**Параграф 19 а (нов)**

*Общо предложение за резолюция*

*Изменение*

***19а. осъжда последиците от приватизацията на енергийните сектори, която води до по-високи цени и задълбочава енергийната бедност; подчертава, че енергията е обществено благо и че достъпът до енергия от възобновяеми източници на достъпни цени е основно право; настоява енергийните системи да бъдат поставени под обществен контрол (публична собственост и управление), за да се насочат по-удачно към екологични и социални цели;***

Or. en

AM\1196521BG.docx

PE643.464v01-00 }  
PE643.466v01-00 }  
PE643.467v01-00 }  
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }  
B9-0042/2020 }  
B9-0043/2020 }  
B9-0045/2020 } RC1/Am. 69

### **Изменение 69**

**Сандра Перейра, Жуан Ферейра, Пернандо Барена Арса, Мик Уолас, Клеър Дейли, Марк Ботенга, Йоргос Георгиу, Мартин Бушман, Ниязи Къзьлюрек, Силвия Модиг, Еухения Родригес Палоп, Мигел Урбан Креспо, Идоя Вилянueva Руис**

от името на групата GUE/NGL

Общо предложение за резолюция  
**PPE, S&D, Renew, Verts/ALE**  
Европейски зелен пакт

Общо предложение за резолюция  
**Параграф 79 а (нов)**

*Общо предложение за резолюция*

*Изменение*

***79а. подчертава основната роля на политиката на сближаване, а именно Кохезионния фонд и структурните и инвестиционните фондове, за финансирането на инвестициите, необходими за борба с изменението на климата и за осигуряване на социално, икономическо и териториално сближаване; призовава Комисията и Съвета да укрепят съществуващите фондове, вместо да ги лишат от финансиране; подчертава необходимостта от гарантиране на справедливо разпределение на средствата за Фонда за справедлив преход, като се вземат предвид критериите за сближаване;***

Or. en

AM\1196521BG.docx

PE643.464v01-00 }  
PE643.466v01-00 }  
PE643.467v01-00 }  
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }  
B9-0042/2020 }  
B9-0043/2020 }  
B9-0045/2020 } RC1/Am. 70

### Изменение 70

**Сандра Перейра, Жуан Ферейра, Аня Хазекамп, Пернандо Барена Арса, Мик Уолас, Клеър Дейли, Марк Ботенга, Йоргос Георгиу, Мартин Бушман, Ниязи Къзълюрек, Силвия Модиг, Еухения Родригес Палоп, Мигел Урбан Креспо, Идоя Вилянueva Руис**

от името на групата GUE/NGL

Общо предложение за резолюция  
**PPE, S&D, Renew, Verts/ALE**  
Европейски зелен пакт

Общо предложение за резолюция  
**Параграф 39 а (нов)**

*Общо предложение за резолюция*

*Изменение*

***39а. подчертава, че поддържането на публичната собственост върху обществения транспорт е най-ефикасният начин за насочване и постигане на ефективна декарбонизация на транспортния сектор и за гарантиране на правото на гражданите на мобилност; настоява за отмяна на текущата или вече приключилата либерализация в транспортния сектор, която като цяло води до влошаване на състоянието на инфраструктурата, оборудването и предоставяните услуги; призовава държавите членки да прилагат системи за безплатен обществен транспорт, като въведат методи за издаване на билети за един вид или няколко вида транспорт в различните транспортни системи, както и системи за съвместно използване на превозни средства, като се гарантира всеобщ достъп и същевременно се създават демотивиращи фактори за използването на лични автомобили;***

AM\1196521BG.docx

PE643.464v01-00 }  
PE643.466v01-00 }  
PE643.467v01-00 }  
PE643.469v01-00 } RC1

AM\1196521BG.docx

PE643.464v01-00 }  
PE643.466v01-00 }  
PE643.467v01-00 }  
PE643.469v01-00 } RC1



14.1.2020

B9-0040/2020 }  
B9-0042/2020 }  
B9-0043/2020 }  
B9-0045/2020 } RC1/Am. 71

### Изменение 71

Сандра Перейра, Жуан Ферейра, Пернандо Барена Арса, Мик Уолас, Клеър Дейли, Марк Ботенга, Йоргос Георгиу, Мартин Бушман, Ниязи Къзълюрек, Петрос Кокалис, Силвия Модиг  
от името на групата GUE/NGL

Общо предложение за резолюция  
**РРЕ, S&D, Renew, Verts/ALE**  
Европейски зелен пакт

Общо предложение за резолюция  
**Параграф 80 а (нов)**

*Общо предложение за резолюция*

*Изменение*

**80а.** счита, че таванът на ЕС за национални заеми в размер на 3% от БВП, предвиден в Пакта за стабилност и растеж, или дори по-лошо – нулевият структурен дефицит, изискван от Фискалния пакт – силно възпрепятстват всякакъв екологичен преход, като принуждават държавите членки да ограничат публичните инвестиции; призовава за отмяна на Фискалния пакт и призовава Комисията и Съвета да заменят Пакта за стабилност и растеж с Пакт за заетост и устойчивост и междуременно незабавно да изключат екологичните и социалните публични инвестиции от правилото за дефицита; призовава за отмяна на правилата за държавната помощ, за да се даде възможност за публични инвестиции в прехода, обществените услуги и социалната закрила; застъпва се за фундаментален преход от конкуренция към взаимно допълване в международната търговия и признава суверенното

AM\1196521BG.docx

PE643.464v01-00 }  
PE643.466v01-00 }  
PE643.467v01-00 }  
PE643.469v01-00 } RC1

*право на държавите членки да  
определят своите търговски  
политики в съответствие с този  
принцип; призовава за прекратяване  
на всички споразумения за свободна  
търговия;*

Or. en

AM\1196521BG.docx

PE643.464v01-00 }  
PE643.466v01-00 }  
PE643.467v01-00 }  
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }  
B9-0042/2020 }  
B9-0043/2020 }  
B9-0045/2020 } RC1/Am. 72

### Изменение 72

**Манон Обри, Аня Хазекамп, Пернандо Барена Арса, Мик Уолас, Клеър Дейли, Марк Ботенга, Мартин Бушман, Ниязи Къзълюрек, Петрос Кокалис, Силвия Модиг, Еухения Родригес Палоп, Мигел Урбан Креспо, Идоя Вилянueva Руис, Николай Вилумсен**

от името на групата GUE/NGL

Общо предложение за резолюция  
**PPE, S&D, Renew, Verts/ALE**  
Европейски зелен пакт

### Общо предложение за резолюция Параграф 37

#### *Общо предложение за резолюция*

37. призовава за екологичен единен пазар на ЕС с цел да се насърчи търсенето на устойчиви продукти чрез специфични разпоредби, например разширяване на използването на екологосъобразни обществени поръчки; приветства в тази връзка ангажимента на Комисията да предложи допълнително законодателство и насоки относно „зелените“ обществени поръчки; призовава обществените поръчки, възлагани от институциите на ЕС, да служат за пример в това отношение; подчертава необходимостта от преразглеждане и преработване на правилата на ЕС за обществените поръчки, за да се гарантират наистина еднакви условия на конкуренция за дружествата от ЕС, и по-специално онези, които произвеждат устойчиви продукти или услуги, например в областта на обществения транспорт;

AM\1196521BG.docx

#### *Изменение*

37. призовава за екологичен единен пазар на ЕС с цел да се насърчи търсенето на устойчиви продукти чрез специфични разпоредби, например разширяване на използването на екологосъобразни обществени поръчки; приветства в тази връзка ангажимента на Комисията да предложи допълнително законодателство и насоки относно „зелените“ обществени поръчки; призовава обществените поръчки, възлагани от институциите на ЕС, да служат за пример в това отношение; **призовава Комисията да измени директивите на ЕС относно обществените поръчки, за да осигури, че големите публични купувачи разработват, публикуват и прилагат планове за дължима грижа, за да гарантират, че Ръководните принципи на ООН за бизнеса и правата на човека, Насоките на ОИСР за многонационалните предприятия и основните конвенции на МОТ се спазват в рамките на техните вериги на доставки;**

PE643.464v01-00 }  
PE643.466v01-00 }  
PE643.467v01-00 }  
PE643.469v01-00 } RC1

подчертава необходимостта от преразглеждане и преработване на правилата на ЕС за обществените поръчки, за да се гарантират наистина еднакви условия на конкуренция за дружествата от ЕС, и по-специално онези, които произвеждат устойчиви продукти или услуги, например в областта на обществения транспорт;

Or. en

14.1.2020

B9-0040/2020 }  
B9-0042/2020 }  
B9-0043/2020 }  
B9-0045/2020 } RC1/Am. 73

**Изменение 73**

**Манон Обри, Аня Хазекамп, Пернандо Барена Арса, Мик Уолас, Клеър Дейли, Мартин Бушман, Силвия Модиг, Еухения Родригес Палоп, Мигел Урбан Креспо, Идоя Вилянueva Руис, Николай Вилумсен**  
от името на групата GUE/NGL

Общо предложение за резолюция  
**PPE, S&D, Renew, Verts/ALE**  
Европейски зелен пакт

**Общо предложение за резолюция**  
**Параграф 21 а (нов)**

*Общо предложение за резолюция*

*Изменение*

**21а. изразява загриженост във връзка с това, че Комисията и някои държави членки насърчават ядрената енергия като решение на кризата в областта на климата въпреки неуредения въпрос за управлението на ядрените отпадъци и свързаните с него предизвикателства в областта на сигурността и безопасността;**

Or. en

AM\1196521BG.docx

PE643.464v01-00 }  
PE643.466v01-00 }  
PE643.467v01-00 }  
PE643.469v01-00 } RC1